
 

 

 

Szkolenie 

Dopalacze – profilaktyka, interwencja, działanie 

 
ORGANIZATOR: Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 

MIEJSCE: Centrum Wspierania Rodziny Skawina ul. Ks. J. Popiełuszki 17  

TERMINY (do wyboru): 

 12 października 2016r. (środa) godz. 9.30 – ok. 15.00 

 lub 13 października 2016r. (czwartek) godz. 9.30 – ok. 15.00  

 

ADRESACI: nauczyciele, wychowawcy,  psychologowie, pedagodzy, wychowawcy świetlic 

środowiskowych, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

pracownicy: Centrum Wspierania Rodziny, Straży Miejskiej, Komisariatu Policji w Skawinie, 

pracownicy socjalni pracujący na terenie gminy Skawina. 

 

 

PROGRAM  SZKOLENIA: 

1. Top 5 najpopularniejszych substancji psychoaktywnych zidentyfikowanych przez 

organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w produktach „dopalaczy”  

 Podział środków zastępczych ze względu na sposób działania  

2. Objawy / zachowania osoby przyjmującej środki psychoaktywne 

 Zachowania, które powinny zwrócić uwagę w relacji z drugą osobą 

3. Prezentacja legalnie dostępnych na rynku urządzeń i akcesoriów do zażywania 

dopalaczy/narkotyków 

 Schowki na substancje psychoaktywne  

4. Analiza przypadków wraz z doborem skutecznej strategii pomocowej 

 Pierwszy kontakt z osoba przyjmującą dopalacze  

 Rozpoznanie zachowań narkotykowych i paranarkotykowych 

 Podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób przyjmujących środki 

psychoaktywne – procedury postępowania 

 Poszukiwanie miejsc świadczących pomoc dla osoby uzależnionej i jej rodziny 

5. Rodzina z problemem uzależnienia – mapa problemów  

 Rozpoznanie trudności pojawiających się w kontakcie z rodziną z problemem 

uzależnienia 

 Omówienie form pomocy  

6. Zasady budowania planu i realizacji zajęć profilaktycznych  



 

 Projektowanie warsztatów profilaktycznych tj.  praca na przekonaniach młodych 

osób odnośnie substancji psychoaktywnych,  

 Obalenie informacji zawartych w serwisach społecznościowych na temat 

dopalaczy i innych substancji odurzających 

 Uzmysłowienie zagrożeń i konsekwencji związanych z zażyciem dopalacza 

 Rola rodziców w budowaniu właściwej świadomości dziecka w stosunku do 

używek 

 

Szkolenie obejmuje również; 

 zajęcia warsztatowe związane z analizą mapy problemów rodziny, sposobów udzielenia 

pomocy, scenki tematyczne pod kontakt z rodzicem którego dziecko eksperymentuje ze 

środkami,  

 zarys zajęć warsztatowych jak je prowadzić i jakie wykorzystywać ćwiczenia  
 

 

OSOBA PROWADZĄCA: Katarzyna Kudyba pedagog profilaktyk, wychowawca                    

z doświadczeniem zawodowym jako trener w obszarze profilaktyki uzależnień                             

i przeciwdziałania przemocy. Prowadzi grupę edukacyjną w Interwencyjnej Placówce 

Opiekuńczo - Wychowawczej dla Chłopców w Krakowie ukierunkowaną na 

przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy. W swojej pracy ma bezpośredni kontakt                               

z osobami po zażyciu dopalaczy jak i ich rodzicami. 

Posiada kilkuletnie doświadczenie w prowadzeniu warsztatów, szkoleń, konsultacji  

w tematyce uzależnień, skierowanych zarówno do osób dorosłych jak i dzieci i młodzieży. 

 

Udział w szkoleniu jest bezpłatny. Koszty pokrywa Urząd Miasta i Gminy w Skawinie 

w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. 

ZGŁOSZENIA: 

Chętnych do udziału w warsztatach prosimy o przesłanie faksem wypełnionej karty 

zgłoszenia na numer 12 276 34 10 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 września 

2016r.  z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń. 

W przypadku pytań do Państwa dyspozycji pozostaje Małgorzata Kopeć Pełnomocnik 

Burmistrza ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Zapobiegania Narkomanii telefon 

kontaktowy: 12 276 01 27.  

 


